РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЛЬСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА

РЫБАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                             30.09.2014 г.                                                                                 №  101
П.Рыбасово
Об утверждении Порядка реализации
Рыбасовским сельским поселением преимущественного

 права покупки земельных участков

из земель сельскохозяйственного назначения,

расположенных на территории

Рыбасовского сельского поселения
 В соответствие с   Областным законом «О внесении изменений в Областной закон «О регулировании земельных отношений в Ростовской области»  № 226-ЗС от 03.09.2014г., на основании Федерального Закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Устава Рыбасовского сельского поселения,

постановляю:

1. Утвердить Порядок реализации Рыбасовским сельским поселением преимущественного права покупки земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, расположенных на территории Рыбасовского сельского поселения (Приложение № 1).

2.Постановление разместить на официальном сайте администрации Рыбасовского сельского поселения согласно Приложения № 1.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава  Рыбасовского сельского поселения                        ______   Лященко И.Ф.

Подготовила:
Вед.специалист
Абдурасулова С.Е.
46-1-72
Приложение 1

к постановлению

главы Рыбасовского

сельского поселения
                                                                           от «30 » сентября 2014 г. №101
Порядок
реализации Рыбасовским сельским поселением преимущественного права покупки земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения,  расположенных на территории Рыбасовского сельского поселения.
1. Общее положение
1.1 Настоящий Порядок устанавливает процедуру реализации администрацией Рыбасовского сельского поселения преимущественного права покупки земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения (далее- земельный участок), расположенного на территории Рыбасовского сельского поселения.

1.2 Финансирование расходов на реализацию права покупки земельных участков осуществляется за счет средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Рыбасовского сельского поселения.

2. Порядок реализации преимущественного права.
2.1 Поступившее в администрацию Рыбасовского сельского поселения извещение о реализации преимущественного права покупки, направленное в соответствие со ст. 19¹ Областного закона «О внесении изменений  в Областной закон «О регулировании земельных отношений в Ростовской области» от 03.09.2014 г № 226-ЗС подлежит рассмотрению в 30- дневный срок.
2.2 В течение срока, указанного в п. 2.1 настоящего порядка администрация Рыбасовского сельского поселения принимает решение о реализации (отказе от реализации) преимущественного права покупки земельного участка. Решение принимает комиссия по реализации преимущественного права (далее- Комиссия) администрации Рыбасовского сельского поселения на покупку земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения.
2.3 В случае несоответствия представленных документов требованиям действующего законодательства, комиссия  в двухнедельный срок со дня поступления извещения уведомляет продавца о необходимости устранения имеющихся недостатков и приведения представляемых документов в соответствие с действующим законодательством, за исключением случаев несоответствия документов, подлежащих истребованию в порядке межведомственного запроса.

2.4 Комиссия в 3-дневный срок со дня принятия решения об отказе от реализации администрацией Рыбасовского сельского поселения преимущественного права покупки земельного участка уведомляет продавца земельного участка.
2.5 Комиссия в двухнедельный срок со дня принятия Решения о реализации администрацией Рыбасовского  сельского поселения преимущественного права покупки земельного участка готовит договор купли-продажи земельного участка и направляет его продавцу для согласования  и подписания, при этом срок для осуществления  расчетов не может быть более чем девяносто дней.

2.6 Администрация Рыбасовского сельского поселения ведет учет выкупленных земельных участков, как на бумажном, так и на электронном носителях.